ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                    г. Котовск                                           № ______

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка» на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденный

постановлением администрации города от 30.06.2017 № 979 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории города

Котовска Тамбовской области»

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории

города Котовска Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 30.06.2017 № 979 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории города

Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

Подпункт 2.4.15. изложить в следующей редакции:

«2.4.15. о возможности подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о

максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического

присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации,

представившей данную информацию;»;

Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Информация, указанная в градостроительном плане земельного

участка, за исключением информации, предусмотренной подпунктом 2.4.15.

настоящего административного регламента, может быть использована для

подготовки проектной документации, для получения разрешения на

строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383542/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3687
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383542/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3687

2

использование информации, указанной в градостроительном плане земельного

участка, в предусмотренных настоящим пунктом административного

регламента целях не допускается.»;

Абзац первый подпункта 2.13.1. изложить в следующей редакции:

«2.13.1. информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),

определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры городского округа (при их наличии), в состав которой входят

сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения

(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об

организации, предоставившей данную информацию.»;

Пункт 3.3. дополнить абзацами 5 - 7 следующего содержания:

«Заявление может быть подано:

с использованием единого портала государственных и муниципальных

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

с использованием государственных информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в

области градостроительной деятельности.»;

Подпункт 3.15.3. изложить в следующей редакции:

«3.15.3. Правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения

(за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении

информации, предусмотренной подпунктом 2.4.15. настоящего

административного регламента.»;

Абзац 2 пункта 3.18. исключить;

В абзаце втором пункта 3.25. слова «технических условий подключения

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к

сетям инженерно-технического обеспечения» заменить словами «информации о

возможности подключения (технологического присоединения) объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за

исключением сетей электроснабжения), предоставляемой правообладателями

сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи

57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпунктом 2.4.15.

настоящего административного регламента»;

Пункт 3.36. дополнить абзацами 3 - 5 следующего содержания:

«Выдача градостроительного плана земельного участка может

осуществляться:

с использованием единого портала государственных и муниципальных

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

с использованием государственных информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в

области градостроительной деятельности.».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383542/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3687
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383542/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3687
http://kotovsk.tmbreg.ru/
http://kotovsk.tmbreg.ru/
http://kotovsk.tmbreg.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383542/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3688

3

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене

«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города                                                        А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/